

OBT INVEST 2 ApS

Byholm Åvænget 2
8700 Horsens

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

28/03/2018

Ole Thomsen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	13
----------------------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

OBT INVEST 2 ApS
Bygholm Åvænget 2
8700 Horsens

CVR-nr: 29789304
Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017

Revisor

Revisto I/S
Sandøvej 1
8700 Horsens
DK Danmark

CVR-nr: 26730597
P-enhed: 1009256039

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er investeringer, herunder investering i fast ejendom, og dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 2.499 t.kr. mod 2.142 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.572 t.kr. mod 643 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventninger til fremtiden er positive og ledelsen forventer et positivt resultat i 2018.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning		2.499.052	2.141.945
Eksterne omkostninger		-567.038	-802.299
Bruttoresultat		1.932.014	1.339.646
Personaleomkostninger		-402.240	-326.214
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		6.586.208	0
Resultat af ordinær primær drift		8.115.982	1.013.432
Andre finansielle indtægter		712.875	206.373
Øvrige finansielle omkostninger		-401.768	-395.309
Ordinært resultat før skat		8.427.089	824.496
Skat af årets resultat		-1.855.172	-181.830
Årets resultat		6.571.917	642.666
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.137.242	0
Overført resultat		1.434.675	642.666
I alt		6.571.917	642.666

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger		48.834.210	29.518.392
Materielle anlægsaktiver i alt	1	48.834.210	29.518.392
Anlægsaktiver i alt		48.834.210	29.518.392
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		34.646	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		149.818	0
Andre tilgodehavender		70.516	106.325
Tilgodehavender i alt		254.980	106.325
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	4.591.777
Værdipapirer og kapitalandele i alt		0	4.591.777
Likvide beholdninger		2.772.018	2.766.265
Omsætningsaktiver i alt		3.026.998	7.464.367
Aktiver i alt		51.861.208	36.982.759

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.		1.000.000	1.000.000
Andre reserver		5.137.242	0
Overført resultat		12.878.231	11.443.556
Egenkapital i alt		19.015.473	12.443.556
Hensættelse til udskudt skat		1.448.964	0
Hensatte forpligtelser i alt		1.448.964	0
Gæld til realkreditinstitutter		11.044.751	11.285.019
Gæld til banker		14.523.682	7.297.071
Modtagne forudbetalinger fra kunder		975.949	759.954
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2	26.544.382	19.342.044
Gæld til realkreditinstitutter		793.259	476.075
Gæld til banker		0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.000	9.000
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		1.084.293	1.787.576
Skyldig selskabsskat		391.819	169.113
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.574.018	2.755.395
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		4.852.389	5.197.159
Gældsforpligtelser i alt		31.396.771	24.539.203
Passiver i alt		51.861.208	36.982.759

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Registreret kapital mv. kr.	Reserve for nettoopskrivning af investeringsaktiver kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	1.000.000	0	11.443.556	12.443.556
Årets resultat	0	5.137.242	1.434.675	6.571.917
Egenkapital, ultimo	1.000.000	5.137.242	12.878.231	19.015.473

Noter

1. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	29.518.392
Tilgang	12.729.610
Afgang	0
Kostpris ultimo	42.248.002
Opskrivninger primo	0
Årets opskrivning	6.586.208
Opskrivninger ultimo	6.586.208
Af- og nedskrivning primo	0
Årets afskrivning	0
Tilbageførsel ved afgang	0
Af- og nedskrivning ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	48.834.210

2. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Prioritetsgæld	11.290.277	245.527	11.044.750	9.570.651
Kreditinstitutter	15.071.415	547.732	14.523.683	12.472.992
Deposita	975.949	0	975.949	975.949
	27.337.641	793.259	26.544.382	23.019.592

3. Oplysning om eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

4. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

I 2017 har ledelsen opnået et afkastkrav på 5,0 %. Afkastet er på samme niveau som det generelle afkastkrav for de bedst beliggende bolig- og butiksejendomme i Horsens. Der er foretaget regulering af dagsværdi af investeringsejendomme pr. 31. december 2017, svarende til et afkast på 5% .

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 15.071 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 26.354 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 11.290 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 22.480 t.kr.